
 

, 

 

第第１１７７３３４４回回  例例  会会    （（令令和和６６年年４４月月５５日日））    
本本日日ののププロロググララムム  ゲゲスストト卓卓話話「「TTEEAAMM  PPOOLLIIOO  JJAAPPAANN」」福福嶋嶋  裕裕美美子子様様   
                           （岡山西 RC 会長）

前例会の記録（第１７３３回 令和６年３月２９日）  

・会員数    ４０名  

・出席者    ３１名    ・出席率  ８３・７８％（出席免除者出席１名）  

・欠席者     ６名     赤瀬健・荒川佳朗・大嶋元義・高橋剛吉・山本雅夫・森田美千代の諸君  

・出席免除者   ４名   光井 伸・奥野千秋・岡辺賢二・牧野真樹君  

・３月１３日メーキャップ後の出席率  ８４・２１％→１００％に補正  

 ３月２４日 IM 登録、江原和之・小川隆則・大嶋元義・荒川佳朗・榊原秀正・高橋剛吉の諸君    

・ゲスト   な し          ・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１９年と３５日に当たり、笠岡東ロータリークラブは   

創立３７年と９８日に当たります。  

 ３月２４日開催の IM では、会員お一人お一人の思いやりの精神にて、色々な場面でお気遣いを頂きま

した。そのお蔭にて、他クラブに胸を張れる IM を開催できたのではないかと思います。クラブ会長と

して、心より感謝申し上げます。今日の打ち上げ例会、楽しみましょう。  

・幹事報告  米山梅吉記念館より、館報春号を頂いております。  

次年度小林ガバナー補佐より、クラブ協議会報恩スケジュールについてお知らせを頂いております。  

新見 RC より、「新見の山野草」という冊子を頂戴しております。  

悲眼院の高橋副院長より、先日の IM 参加についてご丁寧なお礼状を頂いております。  

笠岡市サッカーフェスティバルご後援のお礼とプログラムと記念品を頂いております。  

・委員会報告 な し    

・配 布   週報      ・食 事  花見弁当幕の内・アルコール  

◎スマイル  

 長鋪方隆君  ＩＭ無事盛大に行うことができました。引き続きＲＣ活動にご協力下さい。 

 新井善久・山本茂雅君  皆様ＩＭ大変お疲れ様でございました。  

金政一孝君  同上。本日は美味しいお酒を飲みましょう！  

福嶋啓祐君  ＩＭ大変お世話になりました。皆さんありがとうございました。  

原田俊三・松田重雄・吉岡孝恭君  ＩＭ無事終了しました。皆様のご協力大変有難うございました。

池田周二君  ＩＭ素晴らしい大会になりました。地区補助金の申請書を提出しました。   

 小川隆則君  ＩＭお疲れ様でした。今日はしっかり楽しみましょう。  

岡辺賢二・石田官義君  池田実行委員長を始め皆様にはお疲れ様でした。感謝申し上げます。  

鈴木紘一君  ＩＭの成功を喜んでおめでとうと言わせてもらいます。  

工藤一郎・江原和之・池田孝・三島大尚・山本大介君  ＩＭお疲れ様でした。有難うございました。

河田恭志君  ＩＭ記念ゴルフ大会で 30 位当たりました。  

白神雅夫君  ＩＭ記念ゴルフ大会でＢＢを頂き、有難うございました。  

惠谷龍二君  先日は早退してすみませんでした。  

スマイル ３４，０００円  

 
 

●プログラム    ＩＭ打ち上げ夜間例会  

長鋪会長の御挨拶の中で、今回のＩＭが成功裏に終わり、好評であった理由を発表されました。 

1、講師の選択、講師の招聘  2、雨天にもかかわらず駐車場案内をしたこと 

3、各委員会の持ち場、持ち場を忠実に対応された 4、講演の内容がこの時代にマッチしていた 

5、懇親会料理に対し、グランドホテル、吉岡会員の配慮  

6、利き酒コーナー山形・岡山のお酒は好評だったことと、最後に全会員のご尽力の賜物であり、深く 

感謝します。と締めくくられました。 

福嶋ガバナー補佐、池田ＩＭ実行委員長、松田企画総務委員長の方々も、クラブ会員の皆様のご協力 

に大変感謝されておられました。結果、笠岡東ＲＣは素晴らしいメンバーで構成された最高のクラブ 

であると言えるでしょう。 

   

   

    

最後に、ＩＭ当日司会をしていただきました山本幹事、森田美千代会員、赤瀬健会員、中濱康幸会員、 

懇話会の原田俊三会員、皆様のご健闘にも拍手を送らせてください！ありがとうございました！！ 

次週以降のプログラム＆行事予定                

 ４／ ７（日） 地区協議会 10：00～17：00 岡山コンベンションセンター 

 ４／１２（金） 第 2 例会 地区協議会参加者による報告  

   〃     第 2 回被選理事会  13：30～ 事務所にて 

 ４／１８（木） 新委員長会議  19：00～  笠岡グランドホテル２F 光の間 

 ４／１９（金） 第 3 例会 バーベキュー大会の説明 三島青少年奉仕委員長・次年度予算委員会 

 ４／２１（日） 悲眼院とのバーベキュー大会 9：00 悲眼院に集合 


